
Pořad ekumenické gospelové bohoslužby

Kostel sv. Martina a Prokopa v Plzni, 1.12.2007 

 Před začátkem
Lidé jsou shromážděni v lavicích.  

Michal:
Vítám Vás zde. Dnešní bohoslužba začíná průvodem, kdy společně vstupujeme do 
chrámu. K tomu bude znít píseň In the sanctuary. Prosím Vás, abyste teď vyšli před 
kostel. Tam na Vás čekají celebranti a spolu s nimi tam zahájíte dnešní bohoslužbu.

Všichni příchozí se po výzvě shromáždí před kostelem. Karel a Vojta rozdají svíce a vyzvou lidi, 
aby průvodem vešli do kostela. V průvodu nesou rozžatou svíci a Bibli.

 Vstup a žehnání věnce 
Společný průvod do kostela  píseň IN THE SANCTUARY 

Vojtěch:
na úvod přivítá účastníky a vyzve Karla k požehnání věnce.

Karel: 
žehná a rozsvěcí adventní věnec:

Pane a Bože náš,
děkujeme ti za to,
že nám dopřáváš milost nového začátku.
Dej, ať v průběhu adventní doby
roste naše radost a naděje.
Ať jdeme vstříc tvému Synu, Spasiteli světa.

Prosíme, ať je pro nás tento adventní věnec
znamením tvého požehnání,
ať je i náš život stále více prozářen světlem tvé milosti
a na naší společné cestě adventním čekáním
nás veď svým svatým Duchem.

Skrze Krista, našeho Pána. Amen.

 ÚKON KAJÍCNOSTI

Vojtěch:
Přiznejme před Hospodinem že jsme hříšní lidé a potřebujeme jeho odpuštění:

Odpovídáš na naší bdělost svým příchodem
Pane, smiluj se nad námi.

Stáváš se světlem v temnotách našeho srdce
Kriste, smiluje se nad námi

Ty jsi nevyčerpatelný zdroj milosrdenství
Pane, smiluj se nad námi



Písně  WE FALL DOWN (na začátku pianissimo)
COME LET US SING (mluvené slovo bude před Lord of Lords)
TOG zpívá, 4 lidi recitují do instrumentální hry chvály

 ÚVODNÍ MODLITBA

Vojtěch:

Bože, náš Otče,
tvá láska přivedla tvého Syna mezi nás lidi.
V něm jsi nás pozval a stále nás zveš k životu, který nekončí.
Chceme vnímat znamení času a vědět, že přichází.
Prosíme tě, dej nám bdělost a vytrvalost a také radost z toho, že naše spása se blíží 
v něm, v Ježíši Kristu, našem Pánu, který v jednotě Ducha svatého s tebou žije a 
vládne navěky. Amen 

 ČTENÍ ZE SZ  Izajáš  40, 1-11 

 ŽALM TOTAL PRAISE

 EVANGELIUM  Jan  1, 6-8. 19-28

Karel:
 KÁZÁNÍ 

Následují písně

HE REIGNS (plynule přechází do další písně, 

Vojta:
 PROSBY

 do mezihry: „nyní přednesme Bohu své prosby“

I LOVE THE LORD (po 1. sloce  instrumentální mezihra jako prostor pro mluvené slovo, pak 
bude solo a dozpívá se do konce)
TOG zpívá, 4 lidi recitují do instrumentální hry prosby

 POZDRAVENÍ POKOJE
Vojta:

do mezihry : „Nyní si navzájem předáme pozdravení pokoje. Uděláme to tak, že  si od 
adventního věnce zapálíme svíce a jeden druhému oheň předáme.“ 

FRIEND OF GOD (dynamika: začít slabě, postupně zesilovat až k „I am a friend of God“, 
potom začít opět slabě v „God Almighty...“)

 MODLITBA PÁNĚ

Vojta:
vyzve k modlitbě.
Po ní nabídne chvíli ticha. 
Bez dalšího úvodu pak následuje další píseň SIMPLE SONG



Vojta:
Oznámení  
Pozvání na setkání a na čaj na středisko
Pozvání na další bohoslužbu

 POŽEHNÁNÍ

Vojta : 
Děkujeme ti, Pane, náš Bože, za to, že nám dopřáváš milost nového začátku. Dej, ať  
v průběhu adventní doby roste naše radost a naděje. Ať jdeme vstříc tvému Synu,  
Spasiteli  světa. Prosíme, ať je i  náš život stále více prozářen světlem tvé milosti.  
Skrze Krista, našeho Pána.
Amen.

Milosrdný Bůh ať nás zahrne jasem své milosti a učiní z nás děti světla, abychom 
s bdělým a čistým srdcem očekávali jeho příchod.
Amen.

Jděte v Kristově pokoji

Bohu díky

HAPPY DAY


	Pořad ekumenické gospelové bohoslužby
	Kostel sv. Martina a Prokopa v Plzni, 1.12.2007 
	Před začátkem
	Vstup a žehnání věnce 
	ÚKON KAJÍCNOSTI
	ÚVODNÍ MODLITBA
	MODLITBA PÁNĚ
	POŽEHNÁNÍ


